08/11/2023, 13:35 Indicação 3206/2023 proc. 5431/2023

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/88825 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED
PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5431/2023

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE DE
REALIZAR A INSTALAÇÃO DE
LUMINÁRIA NA RUA DIVINO
ESPÍRITO SANTO, EM FRENTE AO
Nº 401, BAIRRO CARANGOLA.

O vereador FRED PROCÓPIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de realizar a
instalação de luminária na Rua Divino Espírito Santo, em frente ao nº 401, bairro
Carangola.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção proposta justifica-se pelo fato de que o referido
logradouro encontra-se com necessidade de mais iluminação. Importante
ressaltar, que no local circulam várias pessoas idosas e um grande número de
crianças. A escuridão na parte da noite, ocasiona transtornos aos moradores
e transeuntes da região.

Sala das Sessões, 08 de novembro de 2023

FRED PROCÓPIO
Vereador

Data do Documento: 08/11/2023 - 10:48:27
Processo: 5431/2023 às 08/11/2023 - 11:06:41

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20230093000132065431

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230093000132065431
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230093000132065431